Indicationes erunt igitur tollendi præcordiorum irritationes, eorundem libertatem inducendi, curandique, ut podagrica inquinamenta ad ambitum corporis deducantur, & dissipentur, non neglecta primarum viarum lubricitate, cum morbosa materia per renes derivari nequeat. Pro his explendis curatio instituatur, & pro alvi lenitione conveniet senæ infusio, vel frequens usus syrup. de Cichor. cum Rhabar. duplicata hujus dosi. Usus quoque tartari sæpe repetitus utilis erit. Clysteres pariter emollientes injiciantur. Pro alteratione usurpari poterit hoc æstivo tempore serum Caprile colat. cum antim. diaphor. vel ejus loco assumat pulverem Viperinum cum succino albo. Autumno autem ex usu sit infusio chinæ cum modico Sassafras, & limatura Cor. Cer. absque

absque forti ebullitione in aqua melis. , vel violar. Crustacea opportuna erunt , & parari poterunt tabellæ , quæ irrorentur modico spiritu Cor. Cer. Cophè a prandio sumptus juvabit . Vinum temperet aqu. melissæ . Potulenta , & liquida alterentur extinctione igniti chalybis : motus localis etiam equitando instituat . Frictiones in extremitatibus celebrentur , curetque , ut podagra manifestetur . Frequenter bulliat lima. C. C. , vel rasuram eboris in pulmentis , & interdum cum cibo assumat gelat. C. C. Victus sit attenuans , & facilis digestionis , cavendo a ciborum varietate , & ab acidis . Pauca hæc ægro corpore dicebam . Faxit Deus , &c.

# CONSILIUM

## XLIII.

*Hydrops pulmonum cum tumore aquoso in ambitu corporis.*

**E**X brevi , & compendiosa symptomatum historia , quæ in Nob. P. observantur , colligi potest , hunc tentari hydrope pulmonum , cui necitur pariter Scroti , coarum , & crurum tumor . Morbosa hæc affectio ortum trahit a soluta totius sanguinariæ massæ compage , & exaltatione erodentium salium , unde cruor colliquatur , & inter circumlandum labefactato motu constrictivo partium , & venarum præcipue , intercipitur , & stagnat feri portio , unde tumor . Succedit autem primo in pulmonibus , per quos tota sanguinis massa effluit , cui adduntur lymphæ , & Chylus : quæ omnia non debite miscentur , & fermentantur , sed a salibus sylvestribus inexistentibus in lymphæ colliquantur ; unde producti ichores , facta sibi via in poros pulmonum , & exinde in concavitatem thoracis , eorundem pondus augment , minuuntque vacuitatem pectoris : hinc difficultas spirandi subsequitur . Ex eadem etiam causa succedit tumor aquosus in ambitu corporis : nam Sanguis in pulmonibus non rite fermentatus , & copiosis erosivis salibus saturatus in reliquum Corpus transmissus , inefficax redditur pro transpiratione , & enervato peristaltico partium motu , non eadem felicitate revehitur , qua per arterias propellitur : unde feri congestio , & successive tumor .